2

	Проект подготовлен
управлением учета
и распределения жилья

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 21.10.2005 № 212
«Об установлении размера дохода,
приходящегося на каждого члена семьи,
и стоимости имущества, находящегося
в собственности членов семьи и подлежащего
налогообложению, в целях признания граждан
малоимущими и предоставления им по договорам
социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.07.2005 N 57-оз "О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 21.10.2015 № 212               «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи,             и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» (с изменениями от 28.12.2010 № 7361, 29.09.2014 № 6656, 02.03.2015 № 1375) следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- среднемесячный доход, приходящийся на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), в размере:
1) величины прожиточного минимума, установленного по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в среднем на душу населения на дату принятия решения о признании граждан малоимущими и постановке на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма;
2) величины полуторакратного прожиточного минимума, установленного по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в среднем на душу населения на дату принятия решения о признании граждан малоимущими и постановке на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении, предоставляемом                       по договору социального найма для следующих категорий граждан:
а) инвалиды;
б) семьи, имеющие детей-инвалидов;
в) лица, имеющие трех и более детей, не достигших возраста 18 лет, проживающих совместно с ними.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения            разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казённому учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя   Главы города Кривцова Н.Н.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов

[bookmark: _GoBack]Бондаренко Е.И., 52-45-56